
YŤÉ evidenční číslo smlouvy Poskytovatde: S-2094/KUL/2024

;' ' Veřejnoprávní sln]ouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024

ro poskytování dotací na půdporu kultury z rozpoČtu Středočeského kraje

u

S
bj

Středočeského Fondu kultury a obnovy painátek
v rámci Teinatického zadáni Podpora kultury

Slnlu\'llí strany

Středočeský kraj
se sídlení:
zastoupený:

IČO:

Zborovská 81/1 l, PSČ 150 21, Praha 5,
Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast
kultury, památkové péče a cestovního ruchu
70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jělľ ,,Poskytovatel")

a

VŠenorská divadelní společnost z. s.
se sídlem: U Silnice 151, PSČ 252 31. Všenory
zastoupený: ' JU Dr. Petrem Říhou, pi'incipálem
IČO: 14426609

V

bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § lOa a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

V

Clánek l.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Sm]ll\'nÍ strany se zavazuji dodržovat po\'inl)osti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správč a o zinčnč některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskylovate|e|n Příjemci je dle z. č, 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporolj. ,,,n

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:
3. l . dotací penčžni prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Příjemci na stanovený účel,

3.2. final1čním vypořádáním dotace přehled o čerpálli a použiti poskytnutých penčžních prostředků (dále jen
,,vyúČtování Akce/Projektu") a vrácení É1e|)ol|zitých peněžnicli prostředků do rozpočtu Středočeského
kra.je,

3.3. porušeníin rozpočtové kázně každé lleopl"á\'{1ě|1é použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskyll)lltých jako dotace 7. rozpočtu Středočeslíé|lo kra.je,

- l -



.·.'· , · ·: J
l.

..-...--. ... .. ..' " :'q:
· · -LX." · ·

·'...':,G'...' · .. ·
. ·3:$.. .. . . .. .. . ..

" q 4

cvidenční číslo smlouvy Poskytovatele' S-2094/KULi2ÓZá j;
3.4. 11eoprávněnýn1 použ"t'm peněžních prost'cclků ,je jc.j'ch použit', kteiýtn byla potušena pov'"ňnost '"7j ' ":'

stanovená právním předpisem, přímo použitelný111 předpisem EvropskC unie nebo touto sInlouv()u, '"g,
Za 11eopl'ávněné použití peněžních prostředků se po\'ažuie také: . " :' i'

,í¥: :
3.4.1. µorušeni povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené 'í ,;?'j

p|'áv[lÍm předpisem, přímo použitehiý íí předpisem Lvtopské u í"¢, touto smlouvou nebo pí' poskytnut' ' 'i';,
l)eněžních prostředků podle zvláštního prá\'1]ího předpisu, ke kterétnu došlo po připsání pcnčžních ' ,:'
prostředků na účet Př(jemce, j':

'q;; i""j
3 4 2. ponišcní povinnosti stanovené v předc|107ÍĹn od':tavci, kc kterému došlo před připsá i'ní pcnČŽnich 'é

:·7 7·'··::prostředků na účet Přijeince a které ke dni připsáni trvá: den připsání |)eněžnich prostředků na účet r',
PřÍiemce se považl!ie za den porušení rozpočtové kímiě,

3.4.3. neprokáže-h Příjemce peněžních prostředků, .jak byly Eýto prostředky použity,

3.5. zadržením peněžních prostředků ,je poruŠení !)ovinllosti ví'ácení poskytnutých prostředků ve stanoveném
termínu; dnem porušeni rozpočtové kázně ,je v tomto případě den následu.jící po dni, v ilČl11Ž marně
uplynul terinín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

3.6. ukonče|lírn Akce/Pl'oiektll den dokončení realizace /'\kce/Pl1jtjcklu.

Článek II.

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnuti neinvestiční dotace Poskytovatelem příjemci z rozpočtu
Středočeského krqje podle Prograínu 2024 pro poskytování dotaci na podporu Čuitury z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kuhury a obnovy památek (dále .jen ,,Program 2024")
v rámci Teinatického zadání Po d p o ra kultu ry na za,jištění realizace Akee/Projektu Všenorský
Škrpál - 2. roČník diva(lelní přehlídky arnatérských divadelních souborů, evidenční číslo
Akce/Pro.jektu KUL/KUL/052809/2024 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikaee Akce/Projektu: Předkládaný pro.jekt sc soustředí na uspořádání podzimní, zatím nesoutěžní
přehlídky a|)latérskýci1 divadelních souborů nejen z našeho kraje, a to v době, kdy se .již přehlídky moc
nekona.jí. Proběhne ve dvou listopadových víkendech. 8.1 l .-i 0.1 l. a lS.-l 7. l l .2024, s tím, že bude
zakončena l 7. l l., tedy v Den bo.je za svobodu a demokracii přcdstavetlÍ]11 domácího spolku výpravÉlým
111uziká|em Hrátky s čertem. Poté probčhne s|a\'|losll1Í závěr přehlídky s vyhlášením Ceny diváků
za ne.jlepší inscenaci.

3. Celkové |)ředpok!ádal1é fina[lčl]Í náklady na realizaci Akce/Prqjektu dle žádosti činí 240 000 KČ,

4. Příiemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z i'ozpočtu Středočeského
kraje v maximální výši 100 000 KČ, maxilnál|lč však ve výši 41,67 % celkových skutečných
uznatelných fjnančníc|1 nákladů na realizaci Akce/P|'{?iektu.

5. Miniinální finanční spoluúčast Příjemce činí 58,33 "4 z celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu.

6. Dotace .je poskytována Přýemci i na finanční náklady Akce/Pro,jektu, spočíva.jící v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Pl'o,icktu, v těchto případech:

6.1.neni-li Příjemce i'egistrovaným p1Mcem danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb,, ve znění
pozdeišÍch předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb.").

6.2..je-ii Příjemce registrovanýín plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizací Akce/Pl'o.iektu nárok na odpočet uhi'azenC daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

6.3..je-li Příjemce registl'ova|1ý!n plátcem daně 7. přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci
pouze částečný nárok na odpočet Ĺlhrazel)é daně z přidané hodnoty; v tomto případě .je

Příjemci poskytována dotace i na ňnančni náklady Akce/Projektu spočíva.jíá v uht"azené dani 7. přidanC
hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odl)oče( dmiě z přiáané hodnoty dle z, Č, 235/2004 Sb.

- 2 -

l
!



¶r 'm.

· ·. ť ·
l'

r?j " "
evidenční číslo smlouvy Poskyíovalele: S-2094/KU L/2024

7. Dotace není poskytována Příjemci na jiRal]čl)í náklady Akee/l'rojektu, spočívající v Llhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací ,Ua9Projektu, je-li Příjemce l'egistl'ovanýln plátcem daně
z přidané hodnoty, klel'é])lLl vznikl v souvislosti s realizaci Akce/Ptujektu nárok na odpo&t daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

l 8 Do celkových skutečných Lmlate|ných iinančnich nákladů na realizaci Akce/Pi'ojektu se nezapočítávádirazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjen1ce při realizaei Akce/Projektu, u níž. inu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. lŽ. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné fňíanční náklady Akce/l'rojektu překročí celkové předpokládané
1ĹnančnÍ náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních
Ĺína]]čl1ích zdrojů.

l O. Pokud budou celkové skutečné uznatelné fľllančlIÍ náklady Akce/Projektu nižší než celkové
předpokládané iínanční náklady na realizaci Akce/Projektu, .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poslcyínutC peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 41,67 % celkových
skutečných uznateinýc h finančních nákladů na rcalizaci Akce/Projektu.

l l, Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Pl'oj¢klu ještč před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Příjemceni uhrazeny v souvislosti s realizací /\kcc/1'rojektu po l. l. 2024.

12. Příjeince nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace ^|cce/l'l"ojel¢lLl požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto č|állku,

13. Pokud v 1"ematickéní zadání Podpora kultury součet skutečných příjmů Akce/Projektu včetně poskytnuté
dotace dle této smlouvy přesáhne skutečné celkové uznatelné fňianční náklady Akce/pl'ojektLl, je
Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle táo smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoštěni Alcce/Projektu. 7. dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité dm'y (např. ocenění v soutěžích apod.). Z dotace je možné
hradit věcné ceny do dětských soutčži.

Clánek ĺĺĺ
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout přijcníci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s článkem íl. léto sn)|ouvy. a to za podinínek uvedených v této smlouvě, v Proµainu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude l'oskylovaíe|e|n proveden bankovníln převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to je(lllorázově do 60 dnů po dni nabytí úČinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:
3.1 .použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanCinu účelu a v souladu se specifikaá Akce/Pí'ojektu

popsanou v článku 11. odstavci 2 této smlouvy, 1,j. pouze na realizaci Akce/Pro.iek(u, a to hospodárnč.

V případě nedodržení téío povinnosti l'řijemccni odi)ovj,dá odvod za porušení rozpočtové kázně výši
neopl"ávľ)ěl1č použii'ých peněžních prostředků, lj. výši použitých peněžních prostředků nesouvisejí¢i¢l) se
sjednaným účelem a specifikaci AkcdProjektu ncbo výši peněžních prostředků použitých nehospodárně.
Ťoto ustallovel]í platí i v případě, že Přijemcc neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky
použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Pr(liekl(t ne.jpozději do 31. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského kraje nebo případně Zam]ji(ekt\"o Středočeského kraje) jinak.

-3 -



e\'ideľíčl1i číslo smlouvy Poskyíovatcle: S-2094/KU L/2024
V případč nedodrženi íéto povinnosti Příielnce|11 odpovídá odvod za toto porušetii rozl)očtové káznč výši
0,05 % z celkových poskytnutých l)enčžnich prostředků za každý den prodlení s ukončením
Akce/Pro.jektu.

3.3. viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akcc/pt"ojektu dovoluje, (i) na všech .jcho zveře.jněných
dokumetitech, které souvisejí s realizací Akce/Pro.jckt'u, "(ii) při všech formách propagace Akce/P1'oieklu,
(iii) v pi'ůběhu realizace Akce/Pro.jektu a (iv) po sk(mčení realizace Akce/Pro,jektu že: ,,tato Akce l" tento

pi'o.jekt byl/a rcalizován/a s finančníni přispěním Středočeského krqje".

V případě Akcí/Projektú, u kterých to .je.jich povaha dovolu je, musí být uvedené označení umístěno na
vidite1néin místě neiméně po dobu pěti let od ukot)čc11í realizace Akce/Pro.jektu.

i

V případě nedodržení uvedených povinností Příicll)ccl11 odpovídá odvod za každé takovéto
rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových |)oskytnutých peněžních prostředků, a to na
rozhodnutí Kra.jského úřadu Středočeského Krajc, ve kterém přihlédne při stanovení výše
k závažnosti poruŠení a ,jeho vlivu na dodížení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové
odvody za poĹ'llšel1í rozpočtové kázně se v těchto případech sčitají.

rporusenf
základě
odvodu
kázně a

3.4.vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádnC a (K|děle|lě sledování při,jatých a použitých peněžních
prostředků dotace s uvedenín1 přiděleného úče|ové|lo znaku: 601, a to

3 .4.1. v příjmu budou obdržetié neinvestiční ňnanční prostředky účtovátiy na položku 4xxx s uvedeníin
účelového znaku 601,

3.4.2. ve výdeji bude dotace účtována na přis|uš11é ncinvestiČni položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakeni.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši
0,05 % až 2 % z celkových poskytl1utý¢h pcIlČŽl1ich prostředků, a to na základč rozhodnutí Krqjského
úřadu StředočeskéhO kra je. ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti poruŠení a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že .je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto
ustaiiovenÍ o vedení odděleného účetnictví neplatí.

3.5. dodržet, že ma,jetek pořízený či zhodnocený s účasú dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatnč
převeden na .jinou právnickou nebo fýzickou ()sobu po dobu 5 let od data ukončení realizace
Akce/Prqjektu. výjimku z tohoto llstanoveľ1Í může udčlit na základě žádosli Příjemce Rada
Středočeského lu'a.je.

(Jstanovení tohoto odstavce, týka.jkí se lnaietktl, st |levzta|1u.ie na věcné ceny do dětských soutěži, .jsou-
ii součástí Akce/Pl'o.iektu.

V případě nedodrženi uvedených povinností Příielnceln odpovídá odvod za poruŠení rozpočtové kázně
výši l % až 100 % l)oskytnutých peněžnÍc|1 pl'os[řcdků, a to na základě rozhodnutí Kra.jského úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stano\'ení výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu
na dodržení účelu áotace.

3.6. zaslat tři týdny před ko|1áním Akce/Pro.jektu píseinnou pozvánku s mini|11á|ně 2 vo|nýnli vstllpenka{ni
(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář heitmanky Kra.jského úřadu Středočeského krqje, dále
písemnou pozvánku Odboru ku|tu|y a patnátkové pčče Kra.jského úřadu Středočeského kra,je a pozvánku
v elektronické podobě členůni výbot"u pro palnátk()vou péči, kulturu a cestovní ruch, a to s výjimkou
Akcí/pro.jektů, které byly ukončeny před podpisem (Cto smlouvy.

·1.->

V případě nedodrženi této povinnosti .je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení
rozpoČtové kázně ve výši 0,05 % až l % z celkových poskytn(ltých peněžních prostředků, a to
na základě rozhodnutí Kra.jského úřadu StředočeskCho kra.je, ve kterán přihlédne pro stanovení výše
odvodu k závažnosti poníšení a .jeho vlivu na dodržc|1í účelu dotace.

Za 11esp!něni povinnosti zaslání pozvánky není považována situace, kdy by! při veřqjném ukončení akce
zástupce Poskytovatele prokazatelně É)řito111en.

3.7. zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokuinent"aci závěí'ečnCho vyhodnocetií a vyíiCtování
Akce/Pro.jektu na Kra,jský úřad Středočeského kra,je - Odbor kultury a patnátkovC péče, a to

" 4 "

Ĺ

a
,q

l
·:.1

:¢



'l'
l

evidenční číslo smlouvy Po3kytova[e|e: S-2094/KUL/2024
do 31. l. 2025 nebo do 30 dnů od ukonČení .'\kce/Pr8jektu, povolil-li Poskytovatel pozdě.jší termín
ukončení Alcce/Projektu, než. 3 ]. 12. 2024.

4, l)okuľnentaci závěreČné vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projcktu předloží Příjemce Poskytovatdi
na zvláŠtních fOrmulářích dle vzoru Poskytovatcle a tato bude obsahovat:

4. l. název Al(¢e/['t"ojelclLl,

4.2. evidenční číslo Akce/Pl"o.jektll a evidenční číslo iáo smlouvy,

4.3, název Prograniu, ze kterého byla dotace poskylnu(a,

4.4. název Tematické]lo zadání, v rámci, něhož byla dútace poskylÉ1Ll{a,

4.5. Příjemce dotace (ý. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo ol)chod|ÍÍ firma
právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zh()dnocenim realizace Akce/Projektu včetně konstatování,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládanC ňnančni náklady na realizaci Akce/Projektu, termín
ukončení A]<¢e/l'|'oje|(ttj a splněny veškeré zá\'a7ky Příjemce dle léto smlouvy,

4.7. fótodoku]nentaci k realizaci /\kce/Projekíu (v digitálni podobě - fotografie do velikosti 2 MB/
fotogt'afk),

4.8. vyúčtováni Akce/Pl'ojeklu,

4.9. přehled uhi'azených účetních (daňových) dokladů (täktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených
v lomEo přehledu včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (výpisy z účtu apod.),

4.10. přehled nel|hrazených účetních (daňových) dokladii (faktur atd.), které mají být ještě uhi'azeny po dni
vyhotovení clokumentace závěrečného vyhodl)c)¢ení a \'yúčto\'ánÍ Akce/Projektu včetně kopií všech
dokladů u\'edených v tomto ])řeh|edu, kopie dokladů o proved¢nÍ těchto dosud nepi'ovedenýeh plateb je
Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpoMčji do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)
dokladů,

4.11. prohlášeni Příjemce, ,je-li fýzickou osobou. nebo prohlášeni statutál'ní|1o zástupce Příjemce, je-li
právnickou osobou o tom, že veškeré úda,jc uvedené v dokuinentaci závěrečného vyhodnocení
a vyúčtováni Akce/Pl'o.iekttl jsou úplné a pravdivé.

5. VYúČtování Akce/l'rojektu bude mít tuto stl1lldul"l[:

5. l. celkové př¢dpoklá(lané finanční náklady na realiňíci Akce/Projektu v Kč,

52. celkové skutečné llz|1a[e|l]é linanční náklady na !"cajizaci Akce/Projektu v Kč.

5.3. celková maxin]á|ní výše dotace uvedená v článku II. této smlouvy v Kč,

5 4 výše dotace v KČ. která byla připsána na účet Přijcmce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Pl"ojeklu,

5.5 celková výše uznatelných finalÍč|IÍ¢|) nákladů na realizaci Akce/Projekíu v KČ skutečně Llhl'a7¢ná
příje|11¢cl)1 ke dni vyhotovení \'yúč(ová|1Í Alíce/l't"ojekttl,

5.6.celková výše llznatelných lina ičnich nákladů ía 'ealizaci Ncce/l' 'ojektu v KČ, kteiá má být ještě
uhrazena I'řýemcem po dni vyhotovení vyúčtová!ží Akce/Pí'ojektu,

5,7, Částka skutečně poskytnLl(C dotace Poskytovateicm v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli,
jestliže podíl Příjemce na úhradč celkových skutečných Llznate|ných fillančních nákladů na realizaci
Akce/Projektu je nižší než 58,33 "l,, připadnč l'říjemcé ,gvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli
část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného dú\"c}dll,

5.8. celkové skutečné příjmy Akce/Projelctu v kč (pulož.kový přehled zdrqjů iinancování včelnč poskytnuté
' dotace dle této smlouvy,

5 ,9, částku skutečnč poskytnuté dotace Poskytovale|c|n v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
dle článku ]j. odst. 13 této smlouvy, případně l'ŕí.jemce uvede, že nemá povi11nost vráli( Poskytovateli
část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného dl'l\'odu,

5.10. celková výše dotace v KČ, která měla být Příjemci skutečnč poskytnuta pc) úpravách vyplývajících
z tohoto odstavce,

- 5 -



Y

c\'idenčlľí čísk s111|oLlvy PoskyĹovate|c: S-2094/KUL/2024

5.11. zl)ývailcí výše dotace v KČ, která má být .jcšlě připsána na účet Příjemce po dni vyhoíov¢nÍ
\'yúčíování Akce/Pro.jektu.

Do celkových skutečných uznatelných flnančních nákladů na realizaci Ncce/Pro.jektu se nezapočí(ává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Přijemce při realizaci Akce/Pro.jektu, u níž mu vznikl ",·
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

6.1.vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni /'\kc¢/!"raicktu přís|ušl)ou část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou .je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, .jestliže .je podíl Příjemce na úhradě
celkových slcutečných uznatelných fľnančnich nákladů na realizaci N(¢c/Pl"Qiektu nižší než 58,33 %, a
to tak, aby konečný podíl Příjemce na íihradě celkových skutečných uznatell1ýc|1 n|1a|1čl1ích nákladů
na realizaci Akee/Prqjektu byl 58,33 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovatiých peněžních
prostředků.

6.2. vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni Al(ce/'i'l"Qie|(t[l přísluŠnou část skutečnč poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit j'oskylovate|i dle článku íl. odst, 13. této smlouvy.

Pokud tak PřÍie111ce neučiní, odpovídá odvod za l)o]"l]šc11í rozpočtové káznč výši zadržovanýcli peněžních
prostředků.

6.3. vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené pctičžnÍ prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce,
pokud se realizace Akce/Pt'ojektu neuskutečtií, a to 10 l)l'acovníc|1 dnů ode dne, kdy Příjemci musí být
zřei1)1é, že se t"ca|i7ace /\kec/Pro.jektu neuskutcční Záíoveň je při.jemce po\'illcn lľeprod|el1č pisemľlč
inforniovat Poskytovatele o těchto skutečnosÉ"ech, a to Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za pQl'!jšení rozpočtové kázně výši zadl'žo\'a11ých peněžních
prostředků.

6,4. umožnit přÍs|llšný|11 orgánů|11 Poskytovatele v souladu se z. č. 320/200 l Sb. provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněžl1ín1i prostředky z poskytnuté dotace, je,jich použití k účelu, který
.je v souladu s touto smlouvou a předložit při kol1tr()|ť všechny potřebné účetní a .jiné doklady.

Pokud tak Příien)¢e neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých l)eněžnic|1 prostředků, a to na základč rozhodnutí Krqjského úřadu Středočeského kra.je.
ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k /.ávažnosti pot'uše|1í a .jeho vlivu na dodrženi účelu
dotace.

6.5. neprodleně, neipozdě.ii však do l O pracovních dnů, iľ1fôrlnovat piseninč Odbor kultury a památkové péČe
Krajského úřadu Střecloč¢ského kt'a.je o všech zľ11Č[l;ich úda,jú týka.jících se PřÍicmee, které jsou uvedeny
v záhlaví této smlouvy.

, 6.6. uchovávat veškeré píseninosti, týka.jící se poskyl|)llti dotace podle této slnk)lľvy včetnč vyúčtováníAkce/P|'aiektu se všemi pisem|lými doklady, a lo takovým způsobení, aby bylo niožno prokázal
oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto s|n]ouvQu, a to po dobu deseti let
od ukončeni realizace Akce/Projektu. Po (uto l|\"edeľloll dobu .je Příjemce také povinen veškeré
píseinnosti, týka.jící se poskytnutí dotace podle této smlouvy včctnč vyúčtování /\kce/Projektu se všemi
písemnýíni doklady, na písemné požádání předložil Po,skytovateli k nahlédnutí.

V případě neclodržení výše uvedených povinností l'i'ijemce odpovídá odvod za toto poruŠení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých penčžnich pro9tředků, a to na základě rozhodnuti Kra.jského
úřadu Středočeského kra.je, ve kterém přihlédne při s(anovení výše odvodu k závažnosti po11lŠení a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela
znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti ulnožn1| .jinému zlikvidovaí nebo zcela znehod11otit veškeré
písemnosti, týka.jíci se poskytt1utÍ dotace podle ĺčĺo smlouvy včetně vyíičtování PĹ'Qiektu se všemi
písetnnýini doklady, nebo .jestliže Příjemce nepřc{||oží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí,
odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové káztič výši 10 % až 100 % poskytnutých peněžních
l)l'ostředki'l, a to na 7ák|adě rozhodnutí Ki'ajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

- 6 -
Ĺ

'l
)1

:.7



'r"'

l
ť

y

Ĺ
r

i

i

F

l

evidenční číslo smlouvy Poskylovatcle: S-2094/KU L/2024
7. Je-li Přúelnee|l) dotace právnická osoba, je l'řgej))ce povinen |)ísemně infol1novat Poskytovatele,

Ij. Krajský úřad Středočeského krqje - Odbor kulíury a památkové péče:

7.1.o |)ře|něně právnické osoby, a to do 10 kakl)dář1]ieh dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby,

72. o vstupu právnické osoby do likvidace, q zahájení exekLlčního řízení, či řízení o výkonu rozhodnutí, a to
do j O kalendář|lÍc]] dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace nebo zahájení řízení,

7.3. o zahájeni i|lso]vel1čj)iho řízeni na právnickou osobu, a to do 10 ka|et1dářnÍch dnů od zveřejnění
vyhlášky o zahájení illso|vel)čniho řízeni v insoh'enčníni rejstříku.

V písemné informaci pro Poskytovatele j'říjenice miino .jiné uvede evidenční číslo Akce/Pt'o.jektu a
evidenční číslo slnk)llvy Poskytovatele, uvedené v záhlaví této smlouvy, název Akce/Projektu a výši
poskytnLlté dotace Poskytovate|e|n.

Pov'nnost uvedenou v tomto odstavci přýemcc neiná, jestliže uplynulo vice než 10 let od ukončení
realizace A|¢ee/]'j"ojel(tll.

Clánek IV.
UKONČENÍ SMLOUVY

l, Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné (k)hody obou smluvnich stran nebo píseninou výpovědí
smlouvy v souladu s usta1lovenin] § 166 odst. 2 zákona č. 200/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen .,správní řád'), a 1(' za p()dn1ínek uvedených níže.

2. PQsky(ovaÉe| je oprávněn vypovědět s|11|ou\'u .jak před proplaceniin, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závažného porušeni povinnosti přÍj¢]ľľce111, stanovených touto smlouvou, Prograinem 2024
nebo obecně závaznými právními předpisy. Závažnýin poruše|lín1 se rozumí zejména, pokud:

2. l, Příjemce nedodrží účel dotace,

2.2. Příjemce uvedl nepravdivé, 11eú|)ll1é nebo 7kl"eskl1é údaje v žádosti o dotaci nebo v této sm|oL[vě, na něž
r V use vaze uzavre|11 smlouvy,

2.3. se Příjemce opozdí s předloženhn dokumentace 7ávřl'ečného vyhodnocení a vyúČtování Akce/Projektu
o vÍce než 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle čí. Ill. odst. 3.7. snilouvy,

2 4. je Příjemce sám. případně jako právnická os(A')a či některá osoba tvořící statutární orgán Příjemce
odsou7en/a za trestný Čin, jehož skutková podstat souvisí s předměte|11 podnikání nebo činností Příjemce,
nebo pro trestný čin hospodářský. anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb.,
1t'¢SÚIÍ zákoník, ve znění pozdějších předpisů. a zákona č. 418/201 l Sb., q trestní odpovědnosti
právnickýc|] osob, ve znění poz.dčjšich předpisů.

2.5. je Příjemce v likvidaci,

2.6. bylo vůči Příjemci zahájeno insolvelľčlÍÍ řízeni podle zákona č. l 82/2006 Sb., o úl)adkLl a způsobech jeho
řešeni, ve znění pozdějších předpisů, exekuční ří/enÍ či řízení o výkonu rozhodnutí,

2.7. Příjemce změní právní tôrniu a stane se tak nezl)íisobilýn1 Příiemceln pro danou oblast podpory,

2.8. l'říjemce svým jednáním poruší rozpočľovoll kázeň zeiména dle ČI. lil. odst. 3. l, 3.5 a 6.6, a čí. V. odst.
15 smlouvy, ve smyslu 7. č. 250/200 l Sb., .,,,,

2,9. přljcmce neplní povinnosti stanovené sÉn]olivou nebo Programein 2024, i když byl k jejich nápravě
vyzván Poskytovatelem.

3. V případě, Že došlo k některé ze skutečností uvedené \' odst. 2. tohoto Článku, je Poskytovatel oprávnčlľ
pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je Poskytovatel oprávněn postupovat i v případě pouhého
podezření, že došlo k některé z výše llvedelľých sklltečnos(Í.

4. V případč výpovědi této Slil iouvy před p|"op]ace11im dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze se
.lei p|alně dol]]áhat. V připadč výpovědi sm|oL|\"y po proplacení dotace se Příjemce zavazu.je poskytnuté

- 7 -



-·-'·'· ·--, ' -"""' """' '.S..'··'..'·

. l'
[·T.

' Ĺ

cvidenčni čls1o smlouvy Poskytovatele: S-2094/KU L/2024
peněžní prostředky vrátit bezhotovostníl?1 |)řevodL:|n na účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
ne.jpozději však do 15 dnů od doručení výpovčdi.

5. výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody.ieiiho udčlení,

6. výpovčdni doba činí .jeden měsíc a začne běžet od |)1"vního dne měsíce následujícího po měsíci, v nčmž
byla výpověď' doručena Příie111ci.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynuti výpově(||)i doby za podmínky, že Př(jemce vrátí poskytnuté
peněžní prostředky před jt'jún uplynutím. Jinak k UkoľlČení smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a

povinností smluvních stran.

8. Při,jemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písetnnč vypovědět a uvésí důvod této výpovědi, přičemž
výpověd'"je účinná chieni .je.jího doručení Poskytovateli. V takovém případě .je Příjemce povinen vi'átit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do 15 kale|ldářnÍch dnů ode dne úČinnosti výpovědi.

9, Pokud Příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuiC prostředky nevrátí v souladu s tímto Článkcin
Poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené vc smyslu z. č. 250/2000 Sb.

\
í;

Článck V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. O prodloužení tennínu ukončení realizace Akce/Projektu může Příjance piseinně požádat Poskytovatclc
do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukotičena realizace Akce/Projektl]. PÍsen111ou žádost.
Příjemce předkládá Odboru kultury a pamáíkové péče Kra.jského úřadu Střeäoče.qkého kraje. Žádost
musí být doničena do podatelny Klajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, ti. o.jeiím odsouhlasení či odmítnuti, tí)zhodu.ie Rada Středočeského ki'a.je nebo případně
Zas(llpite|stvo Středočeského kra,je.

2. O prodlouženi tertnínu pro před1oženI dokumentace závěrečného vYhodl]ocení a vyúčtování
Akce/Pro,jektu může Pří,jemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pt"o zpracování
a předloženI Doku|11entace závěrečného vyhodlloccnÍ a vyúčtování Akce/Pl'o,jektll, Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příiemce, t.j. o .jejňn odsouhlasení či odtnitnutí, l"ozhodllie Rada Středočeského kl'aie nebo případně
Zastupitelstvo S(iedočeského kra.je.

3. O ,jinou zn]ěnu smfoůvY může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předloženi dokumentace závěrečného vyhodl)occnÍ a vyílč(ovánj Akce/Prqiektu. nejpozdč.ji vŠak
s před|ožc|1ím uvedené dokul11e|1tace Posky(o\'ate|i. pokud uvedenou ([()kumentaci přcdÍožil Příjemce

. Poskytovateli před koncem lhůiy pro zpracováni a předložení uvedené dokuinentace. Písemnou žádostPř[jemce předkládá Odboru kuh'uiy a památkové pCče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Kra.jského úřadu Siředočeského krq,je do konce uvedené lhůty. O žádosti
Pří.jemce, ľi..ie,jím odsoulllase|)í či od1nitnlltí. i'(v.l1odu.ie Rada Středočeského kra.je nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občíinským zá|coniken). Připadne-li poslední den lhůty,
v níž .je Přjjemce povinen podle této smlouvy prov&t něiakot!. činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže 11ás|éaující.

5. Pokud má Přijetnce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
l)íse|nnost, musí být do konce lhůty uvedené v tétQ M11|ouvě É)íselnnosl Posky(ovaÉe|i fakticky doručena;
za splnění uvedené lhůty se nepovaž.u.je den předání zásilky s piseinnosti PříieÉncen1 k přepravě, tj. např.
pl"os(řednictvíln pošty.

6, Pokud má Přľiemce podle léto smlouvy povinnost převést |)el1ěžj1í prostředky Poskytovateli, převádí .je
na účet Poskytovatele uvedený na str. l této s|nlol|\'y, a to pod stejnými symboly - stejným účelovýn'
znakeni, pod kterým mu byly peněžní prostředky PoskytovateĹem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

-8 -

Ž

:
Š
í

Š

i

,

í

i'

l
E

,ii

iř

úľ



'"T
,l

{
;

:
.;
l
ír

í
;
,

t.

:'

evidenční číslu smlouvy Poskytovatele: S-2094/KUL,/2024
písemnč Příjemci, Že má uvést při převodu peněZ|ĹÍch prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních
prosíředků na účet Poskytovatele uvedený na str l této smlouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně inůže Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to aZ do výše předpok|áda}lého od\.1)dll.

9. Za prod|eľľi s odvodem za porušení rozpočtor'é kázně je Přýemce povinen zaplatit penále ve výši
stanovené v § 22 odst. 8 z. č. 250/2000 Sb. z čásiky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
sÉano\'eného odvodu.

10. O uloženi odvodu a penále za porušeni rozpočk)vé kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

l }. Prominutí nebo částečné pl'omimllí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, kict'ý o poskytnutí peněž.nídi prostředků rozhodl, tj.
Zastupite|slvo SiředočeskCho kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším tertnínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Přijemee.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto s]nlouvoll výslovně nell|)ravenC sc řídí obecně závaznými
právnitni předpisy, zejména pak sprá\'nim řádcin a z. Č. 250/2000 Sb., a Progratnem 2024. Příjemce
prohlašuje. že se před podpisem této smlouvy sc "/[1č|iíiíi Programu 2024 seznániiL

14, Případné změny a doplňky úStO smlouvy budou M)j[u\']lí strany Činit píseinnými, vzestupně číslovaný mi
dodatky k této snil'ouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce sjnluvních stran. S|1]Ĺuvní
strany se dohodly, že Příjemce není opí'ávnčn postoupit svá práva a povinnosti vyplývajiá z této
smlouvy třetí štranC bez předchozího píselnt1ého soLlh|asu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající 7. tělo smlou\'y lřetí straně bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

l 6. Tato snilouva bude vy|]otovena v elektronické |^)(iobě ve f'or|11átu PDF/A a bude podepsána zaručenýíni
ek|(tronický|11i podpisy smlttvních stran založcnými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický
podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze sn1|uvních stran obdrží smlouvu
v e|eklronické podobě s uvedenýini llzl1ávanýlni ¢|ek(roni¢kými podpisy. V případě. že Příjemce nemá
elektronický podpis založený na kva|ifiko\'alľCn1 cel1iíikátu nebo kvalifikovaný e!ektronidíý podpis,
Příjeince smlouvu vytiskne, podepíše a pošle '/.|jět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovatelem smlouva zku|lvet"továl1a do elektronického datového souboru a
Poskytovate! s|n|ollvu podepíše e|eklronickýl11 podpisein založe|]ýln na kvalifikovaném certifikátu nebo
kvaliiikovanýjn elekti'onickým podpise|1). Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

l 7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma s1111Llvnílni stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, které provede Poskytovatel. Příjemce s(jLlhlasi s¢,-zveřejj)ě|)in1 smlouvy v registru smluv.

l 8. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě příjemci a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č, 022-31/2024,'ZK ze dne 26, 2. 2024 a v případě tohoto právního
jednání Středočeského kra.je .jsou splněny podl])i|1lcy uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nczbytné k jeho platnosti.

I'). K pQdpisl| této smlouvy a podpisu případných dodatků k léto smlouvě za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady Středočeského kraje pro oblast kultut'y, painátkové péče a cestovního rLlchll Mg". Václav Švenda
usneseníní 7.astupitelstva Středočeského kraje č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

- 9 -



:·:·':'',

, . , ,

,r·'&

evidencm č šlo snilouvy Poskytovatele: S-2094/KLJL/2024 i, ,
20. S111|uvlÍÍ strany této smlouvy výslovně proh|ašl!jí, žc si smlouvu přečetly, .jejímu obsahu v celém rozsahu "J _

rrozumí a na důkaz svého souhlasu s .jejím ol)sahem l)í"i|)oju.jí své podpisy. SY _

.m
;
rPh
P

P
P

P
P

vj:?gAa£.. ..,1n,,,'f 1:£ !.""' V Praze dne .......,..........,..,,,,,,,.,,,.......,,,,,,,..,.....

Příjemce
VŠenorská di¶'ad.:,l:É.Ĺ,!Ro_ " st z. s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

JŮĎi'. Petr Říha
Principál

" " " " V W t t Ď 4 V O b U ¶ 0 ¶ 0 W Q P P b ¥ ¥ ·0 U p q

¶J

Mgr. Václav švenda
j'adni

Dokíunent je podepsán elektronickýin podpisein
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert.: PostSigníun Qualified CA 4
Datuin a čas: 30.05.2024 08:22:56
Důvod:
Místo:

ľ L ¶,r

- 10 -

i

'q

<

l
l
J
M
i

S

:m
"ď

r

lá



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165107650-199875-240527123429.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 165107650-
199875-240527123429. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 27.05.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky.

165107650-199875-240527123429


